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MOTION 
Persontrafik Jörn-Bastuträsk-Skellefteå- Bergsbyn-
Skelleftehamn 
 
Norra Sverige och i synnerhet Skellefteå är just nu den mest expansiva och blomstrande 
regionen i Sverige. Regionen saknar idag utbyggd kollektivtrafik via järnväg fastän det 
finns existerande järnväg för att förflytta arbetskraft på ett klimatneutralt och hälsosamt 
sätt. 
 
Nu ökar önskemålen om pendeltågstrafik mellan Jörn-Bastuträsk-Skellefteå-Bergsbyn-
Skelleftehamn, tex med en rälsbuss. I första hand ser man arbetspendling som ett viktigt 
mål. Även kopplingen till nattågen på Norra stambanan ser man som en möjlighet. En 
arbetsgrupp har arbetat med förslaget och även lämnat in en ansökan om förstudie till 
Vinnova om Innovativa lösningar för kollektivtrafik på landsbygden. 
 
Centerpartiet ser möjligheterna med detta förslag som ligger väl i linje med Agenda 
2030. Vi ser möjligheter till en större arbetsmarknadsregion med nya 
mobilitetslösningar, till exempel till nya industriområdet vid Bergsbyn. Vi ser fördelarna 
med hållbara transporter och möjlighet till kompetensförsörjning. Och en rälsbuss kan 
fylla behovet. En rälsbusstrafik behöver inte heller en lång perrong vilket gör det 
billigare att rusta perronger för persontrafik. 
 
För att få denna koppling på räls så snart som möjligt bör Region Västerbotten och 
Norrtåg vara framåt och delaktiga i jobbet med denna möjlighet att få pendeltågstrafik 
på den fungerande Skelleftebanan. 
 
Det är många fördelar med persontrafik på denna sträcka. Miljömässigt kan man minska 
biltrafiken, det är tryggt att åka tåg jämfört med bil, tidsmässigt är det positivt med tåg, 
och våra invånare kan välja i större utsträckning var man vill bosätta sig och ändå får 
vardagen att fungera. 
 
Det är redan många aktörer som är positiva till pendeltågstrafiksförslaget. Centerpartiet 
ser Framåt och vill satsa på pendeltågstrafiken mellan Jörn och Skelleftehamn. Nu 
behöver även Region Västerbotten vara framåt och delaktiga i detta utvecklingsarbete. 
 

Med anledning av ovanstående föreslår vi Regionfullmäktige besluta 
att ge uppdrag till regionala utvecklingsnämnden att utreda möjligheten med 

persontrafik mellan Jörn, Bastuträsk, Skellefteå, Bergsbyn och 
Skelleftehamn. 
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